CADERNO 3  5QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2014

ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotada na
Coordenadoria de Fiscalização e Proteção Ambiental, no período
de 04/04/2014 à 03/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de maio de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681593

PORTARIA Nº 784/2014 - DGAF/GAB/SEMA DE 05 DE
MAIO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto
no art. 72 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº
2014/12078;
R E S O L V E
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor ODO
LUVERO CARNEIRO DE AMORIM NETO, matrícula nº.
5907549/1, ocupante do cargo de Administrador, lotado na
Coordenadoria Administrativa, no período de 12/04/2014 à
19/04/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de maio de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681595

PORTARIA Nº785/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 05 DE
MAIO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto no
art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº 11925
/2014;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor DIOGO
MARQUES OLIVEIRA, matrícula nº 57215444/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, lotado na Gerência
de Informações de Recursos Hídricos, no período de 30/04/2014
à 29/05/2014, correspondente ao triênio 2009/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2013
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº. 065 DE 05 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681334

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicada no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Conceder ao servidor Elinelson Pinheiro de Souza, matrícula
nº.5900863, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Florestal,
lotado na Diretoria de Gestão de Florestas Públicas deste
Instituto, 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde, no
dia 27/03/2014, conforme processo nº. 2014/142748, de acordo
com Art.77, I e Art. 81 da Lei nº.5.810 de 24 de janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680961

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 680390
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 6/2014
Objeto: Reforma do Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas -
CSEBA, no Município de Santarém, neste Estado.

Entrega do Edital: Nos sites http://www.seop.pa.gov.br/, http://
www.compraspara.pa.gov.br/ ou no Núcleo de Licitação da SEOP,
na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém do Pará.
Para as empresas que retirarem o edital no Núcleo de Licitações
é necessário trazer um CD-R virgem e lacrado, bem como carta
de apresentação. Outras informações podem ser obtidas no
endereço acima ou pelo telefone (91) 3183-0032, no horário de
8 às 12h:00min.
Responsável pelo certame: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Local de Abertura: Ass.Com. Empres. de Santarém, Pç da
Bandeira,565-Santarém-PA
Data da Abertura: 21/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000       449039                 0101000000          Estadual
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681136

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: SUPRESSÃO DE SERVIÇOS, cfe. art. 65, inciso I da
Lei nº 8.666/93 - CP Nº 02/2014.
Contrato: 29
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131273570000    449051              0103000000          Estadual
Contratado: BORELLI & MERGIO ARQUITETURA & URBANISMO
S/C LTDA
Endereço: R Heitor Penteado, Bairro: Sumarezinho, 47
CEP. 05437-000 - São Paulo/SP
Complemento: Casa 05
Telefone: 1138725911
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681194

O Secretário de Estado de Obras Públicas, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do art. 49 da lei federal nº.
8.666/93 resolve REVOGAR o procedimento licitatório
discriminado abaixo, por razões de interesse público decorrentes
de fatos supervenientes da Administração, conforme processo nº
2014/114695, anexo aos autos.
REVOGAR a presente Licitação nestes Termos:
a) Licitação nº: 06/2014
b) Modalidade: Concorrência Pública
c) Objeto da Licitação: Conclusão do Centro Oncológico
Pediátrico do Hospital Ophir Loyola, no Município de
Belém, Neste Estado.
Belém, 06 de maio de 2014.
Ordenador Responsável: Pedro Abílio Torres do Carmo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681223

PORTARIA: Nº 194/2014
Objetivo: Fiscalizar obras de reforma das escolas EEEM Fernando
Ferrari; EEEM Professora Ruth Guimarães Ferreira e Reforma dos
Banheiros, Deck da piscina e estande de tiros do IESP
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/193791 - SEOP, DE
30/04/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA E BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518556672/MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI (TGOP
- ARQUITETA) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a
05/05/2014
305461/RAIMUNDO SILVA MATOS (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/05/2014 a 05/05/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681236

PORTARIA: Nº 196/2014
Objetivo: Proceder a fiscalização nas obras de reforma da EEEM
Cônego Leitão e EEEF Dr. Ângelo Cesarino
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/193852- SEOP, DE
30/04/2014

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL e IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760771/PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/05/2014
a 08/05/2014
571992571/SANDRO DE SOUSA BARRADAS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/05/2014 a 08/05/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681385

PORTARIA: Nº 197/2014
Objetivo: Fiscalizar obras de reforma na escola EEEM Antônio
Lemos
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/193829 - SEOP, DE
30/04/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518556672/MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI (TGOP
- ARQUITETA) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/05/2014 a
06/05/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681391

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
TIAGO MARTINS DOS SANTOS                          Assistente
Administrativo          30/04/2015  Processo nº 2014/185592 de
25/04/2014
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 4/2014
Objeto: Pavimentação de Refúgios ao longo da Rodovia PA-
150, trecho: Goianésia do Pará / Moju, na Região de integração
Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data da Abertura: 06/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074290000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681031
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 4/2014
Objeto: Conservação na Rodovia PA-256, trecho: Trevo do
Canindé / Vila Nova, na Região de integração Rio Capim, sob
jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00